Visto il progetto “Amphitrite” di Archeologia Subacquea per tutti nei Parchi Marini digitali finanziato 
con la programmazione ai sensi dell’articolo 1, commi 9 e 10, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, 
Annualità 2021-2023 approvato con D.M. n. 450 del 16 dicembre 2021, per un importo pari a € 
3.250.000,00 (euro tremilioniduecentocinquantamila/00) - CUP: F39J21005760001 – RUP: dott.ssa 
Barbara Davidde;  
Visto l’accredito da parte della DG-Bilancio di € 2.000.000,00 (euro duemilioni/00) relative al 
Progetto Amphitrite per l’annualità 2022 nel bilancio della Soprintendenza Nazionale;  
Visto l’accredito da parte della DG-Bilancio di € 1.250.000,00 (euro

[...]

Empulia, per l’aggiudicazione del contratto di fornitura relativo ad una imbarcazione abilitata alla 
navigazione senza limiti dalla costa a vela e motore, idonea a svolgere i compiti istituzionali di tutela, 
promozione e fruizione dei beni culturali sommersi previsti dal progetto in argomento, per l’importo 
complessivo della fornitura di € 1.100.000,00 (euro unmilionecentomila/00) oltre IVA 22%; 
CONSIDERATO CHE con determina del Soprintendente n. 5 del 14/03/2023, la Soprintendenza 
Nazionale per il Patrimonio Culturale Subacqueo ha approvato gli elaborati di gara, relativi alla 
procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di “imbarcazione a vela e a motore

[...]

Varie Aree Marine Protette; Sistemi di Monitoraggio per la 
Valutazione dello stato di Conservazione e Creazione di Itinerari subacquei - CUP: F39J21005760001 
- in favore dell’Operatore Economico MARINA CHARTER SRL che, in riferimento ad un importo a 
base d’asta pari a € 1.100.000,00 (euro unmilionecentomila/00), ha proposto un ribasso del 5,00% 
(cinque/00 per cento), per un importo di € 1.045.000,00 (euro unmilionequarantacinquemila/00) 
oltre IVA al 22% e un’offerta temporale pari ad un tempo di esecuzione di 25 giorni su una base 
d’asta temporale di 30 giorni; 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’articolo 33, comma 1, del Codice, la proposta di aggiudicazione è 
approvata entro 30 (trenta) giorni trascorsi i quali, in assenza di provvedimenti ostativi, si intende

[...]

CUP: F39J21005760001 - in favore dell’Operatore Economico MARINA CHARTER SRL che, in 
riferimento ad un importo a base d’asta pari a 1.100.000,00 (euro unmilionecentomila/00), ha 
proposto un ribasso del 5,00% (cinque/00 per cento), per un importo di € 1.045.000,00 
(unmilionequarantacinquemila/00) oltre IVA al 22% e un’offerta temporale pari ad un tempo di 
esecuzione di 25 giorni su una base d’asta temporale di 30 giorni; 

Art. 3 
Di pubblicare sul profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” il presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art.